UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ CÔNG THƯƠNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                 /SCT-VP Khánh Hòa,  ngày           tháng  4  năm 2025
V/v triển khai tuyên truyền kỷ niệm

135 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh

(19/5/1890 – 19/5/2025)

  Kính gửi:

  - Phòng, đơn vị thuộc Sở;

  - Chi cục Quản lý thị trường;

  - Trung tâm Khuyến công và XTTM.

Thực hiện Công văn số 4843/UBND-KGVX ngày 24/4/2025 của UBND

tỉnh Khánh Hòa về việc triển khai Hướng dẫn số 06-HD/BTGDV ngày 18/4/2025

của Ban Tuyên giáo và Dân Vận Tỉnh ủy về tuyên truyền kỷ niệm 135 năm ngày

sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (195/1890-19/5/2025); Sở Công Thương triển khai việc

tuyên truyền truyền kỷ niệm 135 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890

- 19/5/2025) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tôn vinh cuộc đời, sự nghiệp cách mạng vĩ đại của Chủ tịch Hồ Chí Minh;

khẳng định những công lao to lớn của Người đối với dân tộc và phong trào cách

mạng thế giới.

- Tăng cường niềm tin của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động

trong toàn Sở vào Đảng, Nhà nước.

- Bảo đảm các hoạt động tuyên truyền thiết thực, hiệu quả, gắn với nhiệm vụ

chính trị của Sở và phong trào thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng các

cấp.

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

1. Tuyên truyền về thân thế, cuộc đời, sự nghiệp của Chủ tịch Hồ Chí Minh;

tôn vinh những cống hiến vĩ đại của Người đối với sự nghiệp cách mạng vẻ vang

của Đảng và dân tộc Việt Nam, với phong trào cộng sản và công nhân quốc tế.

2. Thể hiện lòng thành kính tưởng nhớ, tri ân sâu sắc của Nhân dân Việt Nam

và tình cảm yêu mến, kính trọng của nhân dân các nước trên thế giới đối với Chủ

tịch Hồ Chí Minh - Lãnh tụ thiên tài, người thầy cách mạng vĩ đại, Anh hùng giải

phóng dân tộc, danh nhân văn hóa thế giới.

2

3. Những nội dung cốt lõi của tư tưởng Hồ Chí Minh; khẳng định giá trị quý

báu, sức sống trường tồn của tư tưởng Hồ Chí Minh được tiếp tục phát huy trong

sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới; tập trung tuyên truyền

sự vận dụng tư tưởng Hồ Chí Minh về xây dựng Đảng, về cán bộ và công tác cán

bộ, về đào tạo bồi dưỡng cán bộ.

4. Tuyên truyền các Nghị quyết, Chỉ thị, Kết luận về công tác xây dựng,

chỉnh đốn Đảng gắn với phản ánh tình hình, kết quả thực hiện Kết luận số 01-

KL/TW ngày 18/5/2021của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW

ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khóa XII “về tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; Quy định số 144-QĐ/TW ngày

09/5/2024 của Bộ Chính trị “về chuẩn mực đạo đức cách mạng của cán bộ, đảng

viên giai đoạn mới” ở các cấp, các ngành và địa phương; chỉ đạo mới của Tổng Bí

thư Tô Lâm về đổi mới phương thức lãnh đạo của Đảng để đưa đất nước bước vào

kỷ nguyên mới; khẳng định quyết tâm chống chủ nghĩa cá nhân, chống sự suy thoái

về tư tưởng, đạo đức, lối sống, chống tham nhũng, tiêu cực trong Đảng với phương

châm “không ngừng,” “không nghỉ,” “không có vùng cấm, không có ngoại lệ,”

“bất kể người đó là ai,” “xử lý một vụ, cảnh tỉnh cả vùng, cả lĩnh vực”; biểu dương

những tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến; phát hiện, nhân rộng những mô hình

hay, cách làm sáng tạo, hiệu quả trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh.

5. Phản ánh không khí phấn khởi, tin tưởng của cán bộ, đảng viên và Nhân

dân vào sự lãnh đạo của Đảng và con đường cách mạng Việt Nam; các phong trào

thi đua học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, phong

trào thi đua yêu nước và các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm sự kiện diễn ra ở các

cấp, ngành, tổ chức chính trị - xã hội từ tỉnh tới cơ sở.

6. Đấu tranh bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, phản bác các quan điểm,

thông tin sai trái, xuyên tạc về thân thế, cuộc đời và sự nghiệp cách mạng của Chủ

tịch Hồ Chí Minh; phủ định ý nghĩa, giá trị lý luận, thực tiễn của tư tưởng Hồ Chí

Minh.

III. HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

- Treo băng rôn, pano, áp phích tại trụ Sở và đơn vị trực thuộc. Đăng tải bài

viết tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị.

 - Kết hợp tổ chức sinh hoạt chính trị, tọa đàm chuyên đề.

- Hưởng ứng tham gia các phong trào thi đua học tập và làm theo Bác.

IV. THỜI GIAN THỰC HIỆN

Trong tháng 5/2025.

3

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Sở, các đơn vị trực thuộc Sở.

- Đăng  Khẩu hiệu Tuyên truyền trên Bảng điện tử, Trang thông tin điện tử

của cơ quan đơn vị:  “Nhiệt liệt chào mừng 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí

Minh vĩ đại (19/5/1890 - 19/5/2025)” hoặc các nội dung khẩu hiệu tuyên truyền

khác tại Hướng dẫn số 06-HD/BTCDV ngày 18/4/2025 của Ban Tuyên giáo và

Dân vận Tỉnh ủy Khánh Hòa về tuyên truyền kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch

Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2025).

- Tổ chức sinh hoạt chính trị, tọa đàm chuyên đề.

2. Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc và trực thuộc Sở:

- Thực hiện tốt các nhiệm vụ chính trị của Sở; việc sắp xếp tổ chức bộ máy

của hệ thống chính trị, sắp xếp đơn vị hành chính;

- Hưởng ứng tham gia các phong trào thi đua học tập và làm theo Bác; hoàn

thành xuất sắc các nhiệm vụ chính trị của Sở, lập thành tích chào mừng Đại hội

Đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2025 - 2030, tiến tới Đại hội đại biểu lần thứ XIV của

Đảng.

Sở Công Thương đề nghị các phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: (VBĐT)

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở VH,TT&DL;

- Quản trị mạng (đăng tin);

- Lưu: VT,VP, LB.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T16:03:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Trọng Hoàng<nthoang.bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T16:12:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T16:12:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T16:12:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!